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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

Nr._______ prot.                    Tiranë, më ____.____.2024 

 

Data 25.06.2024 

Drejtuar: “Alstezo” sh.a 

Adresa: Lagjia “Kryengritja e Fierit”, Fier 

 

*  *  * 

Procedura e prokurimit: “Riparim dhe mirëmbajtje automjetesh” ndarë në 2 (dy) Lote”, 

Procedure e hapur, Marrëveshje kuadër me disa operatorë ekonomikë, ku të gjitha kushtet janë të 

përcaktuara.  

Number  of  procedure/lot  reference: 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: LOTI 2 “Riparim dhe mirëmbajtje automjetesh per Agjencine e 

Mbikqyrjes Policore”, me afat të marrëveshjes kuadër 24 muaj (njezet e kater), me fond limit të 

marrëveshjes kuadër: 10.377.316  (dhjete milion e treqind e shtatedhjete e shtatemije e treqind e 

gjashtembedhjete) Lekë (pa TVSH). 

 

Numri i referencës së proçedurës/lotit: REF-04967-05-15-2024. 

                                                                                                                                                                                                                                                                      

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj:  

24 muaj nga nënshkrimi i kontratës 

Data e zhvillimit të proçedurës së prokurimit: 31.05.2024 Ora: 11:00 

Publikime të mëparshme:  Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 26 datë 20.05.2024  

                                                Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 31 datë 18.06.2024 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë 

të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

1) “SERVIS - AUTO 2000” sh.p.k                                                                K31523078F                                                  

Emri i plotë i shoqërisë                                                                                   numri i NIPT-it  

 Vlera: 6,765,320 (gjashtë milion e shtatëqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e treqind e njëzet) lekë 

pa TVSH (me   numra dhe fjalë) 
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2) “ALSTEZO” sh.a                                                                                     J63208420N                                                  

Emri i plotë i shoqërisë                                                                                  numri i NIPT-it  

 Vlera: 7,782,987 (shtatë mlion e shtatëqind e tetëdhjetë e dy mijë e nëntëqind e tetëdhjetë e shtatë) 

lekë pa TVSH (me   numra dhe fjalë) 

 

3)   “Auto Manoku Servis” sh.p.k                                                                   L62311016C                                                  

Emri i plotë i shoqërisë                                                                                   numri i NIPT-it  

 Vlera: 7,783,300 (shtatë milion e shtatëqind e tetëdhjetë e tre mijë e treqind) lekë pa TVSH (me   

numra dhe fjalë) 

4)    “VILNIK MOTORS” sh.p.k                                                                    L01314031G                                                  

Emri i plotë i shoqërisë                                                                                   numri i NIPT-it  

 Vlera: 7,849,000 (shtatë milion e tetëqind e dyzet e nëntë mijë) lekë pa TVSH (me   numra dhe 

fjalë) 

5)     “Besnik Meçi” p.f                                                                                      L12407012R                                                 

Emri i plotë i shoqërisë                                                                                  numri i NIPT-it  

Vlera: 8,588,800 (tetë milion e pesëqind e tetëdhjetë e tetë mijë e tetëqind) lekë pa TVSH (me   

numra dhe fjalë) 

6)   “KADIU” sh.a                                                                                              J61817045K                                                  

Emri i plotë i shoqërisë                                                                                    numri i NIPT-it  

 Vlera: 9,503,720 (nëntë milion e pesqind e tre mijë e shtatëqind e njëzet) lekë pa TVSH (me   

numra dhe fjalë) 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm:  

- “SERVIS - AUTO 2000” shpk për arsye se: 

 

Oferta e paraqitur në Sistemin e Prokurimit Publik ështe vlerësuar anomalisht e ulët, pasi vlera e      

saj është më e vogël se 85% e mesatares së ofertave të vlefshme, në bazë të nenit nr.82 së VKM-

së nr. 285, datë 19.5.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” dhe ligjit nr. 16/2024 

“Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, botuar ne fletoren 

zyrtare dt.04.03.2024 me nr.akti 16 dhe fletore zyrtare nr.40,  neni 27 me përmajtje “Në nenin 93 

pas pikës 4 shtohet pika 5, në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, 

autoritetet ose entet kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar 

anomalisht e ulët.” 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatori ekonomik i mëposhtëm 

është identifikuar si fitues (paraprak) të procedurës së prokurimit: 
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1. “ALSTEZO” sh.a                                                               J63208420N      

   Emri i plotë i shoqërisë                                       Numri i NIPT-t   

Vlera: 7,782,987 (shtatë milion e shtatëqind e tetëdhjetë e dy mijë e nëntëqind e tetëdhjetë e 

shtatë) lekë pa TVSH   

 

Sa më sipër, nga ju kërkohet të paraqiteni pranë Operatorit të Blerjeve të Përqëndruara brenda 10 

(dhjetë) ditëve nga data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur marrëveshjen. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr.datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

PO    JOX 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr.datë)___________________  

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
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